
  
 

 
  

Gemeinde 
Jahnsdorf/Erzgeb. 
Poststraße 1 
09387 Jahnsdorf/Erzgeb. 
Deutschland 
 

Gemeinde Jahnsdorf/Erzgeb. Poststraße 1 
09387 Jahnsdorf/Erzgeb. Deutschland 

Ansprechpartner 

Vergabestelle 

Herr Ulrich Hänel 

Tel.: 0371/2718221 

Mail. U.haenel@jahnsdorf-erzgeb.de 

Datum 

18.06.2025 

Vergabenummer 

BFJ-2025-0001 

Aufforderung zur Angebotsabgabe 

Offenes Verfahren 
 
Durchführung der Betriebsführung im Freibad Jahnsdorf für die Jahre 2026 – 2031 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen. 
 
Ausdrücklich zugelassen sind Nebenangebote zum Kioskbetrieb / das Imbissangebot während der 
Freibadsaison mit dem Ziel das Betriebsführungsentgelt zu reduzieren. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
Ulrich Hänel 
Verwaltungsleiter 
 
 

Seite 1 von 3 



  
  

Aufforderung zur Angebotsabgabe EU 

Vergabenummer:   BFJ-2025-0001 
 
a) Vergabestelle: Gemeinde Jahnsdorf/Erzgeb. 

Poststraße 1 
09387 Jahnsdorf/Erzgeb. 
Deutschland 
 

Telefonnummer:   +49 371 271820 
Telefaxnummer: 
E-Mailadresse: 
 
b) Verfahrensart:   Offenes Verfahren 
 
c) Angebote können  
abgegeben werden:   ☒ schriftlich. 

☒ elektronisch in Textform. 
☐ elektronisch mit fortgeschrittener Signatur. 
☐ elektronisch mit qualifizierter Signatur. 
 

 
Anschrift zur Einreichung   
schriftlicher Angebote: Gemeinde Jahnsdorf/Erzgeb. 

Poststraße 1 
09387 Jahnsdorf/Erzgeb. 
Deutschland 

  
 
Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter: 
 
d) Leistung:  Durchführung der Betriebsführung im Freibad Jahnsdorf 

für die Jahre 2026 – 2031 
 

Art des Lieferauftrags:  entfällt, da eine Dienstleistung ausgeschrieben wird 
 
Gesamtmenge und Umfang: Betriebsführung im Freibad Jahnsdorf für die Jahre 2026 - 2031  

mit folgenden Teilleistungen:   
-Aufrüstung des Freibades vor Beginn der Betriebssaison    
-Durchführung des täglichen Badebetriebs in der Betriebssaison   
-Durchführung von Grünarbeiten   
-Abrüstung des Freibades nach dem Ende der Betriebssaison   
-Winterliche Betriebskontrolle  
 

Haupt-CPV-Nummer:     
 
Weitere CPV-Nummern: 
   
Name und Anschrift des  
Leistungsempfängers:  Gemeinde Jahnsdorf/Erzgeb. 

vertreten durch den Gemeinderat 
dieser vertreten durch den Bürgermeister Albrecht Spindler  
Poststraße 1,  
09387 Jahnsdorf/Erzgeb 

 
 
e) Losaufteilung vorgesehen:  ☐ ja 

☒ nein 
 
Angebote sind möglich für:  ☐ Ein Los 

☐ Maximale Anzahl an Losen: 
☐ Alle Lose 

 
f) Nebenangebote zugelassen: ☒ ja 
     ☐ nein 

      

 

 

Seite 2 von 3 



  
 

g) Ausführungsfrist:    01.05.2026 - 30.04.2031 
Beginn: Aufrüstphase 2026 gem. 2.2 der Leistungsbeschreibung 

Ende: Übergabe 2031 
h) Anschrift der Stelle, bei der die  

Vergabeunterlagen eingesehen 

werden können:   Gemeinde Jahnsdorf/Erzgeb. 
Poststraße 1 
09387 Jahnsdorf/Erzgeb. 

Deutschland 

i) Ablauf der Angebotsfrist:   11.08.2025, 10:00 Uhr 

(Datum, Uhrzeit) 

    
Bindefrist:     10.10.2025 
 
j) Höhe etwa geforderter 

Sicherheiten: 

 
k) Wesentliche    monatliche Rechnungsstellung nach Leistungserbringung 
Zahlungsbedingungen oder 

Angabe der Unterlagen, in denen 

sie enthalten sind: 
 

 
l) Mit dem Angebot vorzulegende Qualifikationsnachweise des eingesetzten Fachpersonals 

Nachweis der Haftpflichtversicherung Portfolio mit projektbezogener 
Vorstellung des Projektteams und Personaleinsatzkonzept 

Referenzen aus den letzten drei Jahren 

Umsatznachweis der letzten drei Jahre 
 

Unterlagen: 
Sonstige Erfordernisse, die die 

Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 

Angebote beachten müssen: 

 
m)     Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 

erstattet. 
 
n) Vergabekammer (§ 156 GWB): Vergabekammer Sachsen  

Landesdirektion Sachsen 
Brautstraße 2 
04107 Leipzig 

 

 
Sonstige Angaben: 
Vergabeunterlagen die beim Bieter 

verbleiben: 
- Gewichtung Zuschlagskriterien 

- Badeordnung 
- Lageplan 
 
Vergabeunterlagen die Bestandteil 

des Angebotes werden: 
- Entwurf Betriebsführungsvertrag 

- Leistungsbeschreibung 
- Preisblatt Betriebsführung 2026 - 2031 

 
 

Seite 3 von 3 


